

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.12.2023

№ 600

г. Тамбов

О внесении изменений в приказ управления по физической культуре и спорту Тамбовской области от 30.12.2020 № 415 «Об утверждении Положения об Общественном совете при управлении по физической культуре и спорту Тамбовской области»

В связи с переименованием управления по физической культуре и спорту Тамбовской области в министерство спорта Тамбовской области на основании распоряжения Главы Тамбовской области от 21.12.2022 № 150 и в соответствии со статьей 1 Закона Тамбовской области от 02.06.2023 № 336-З «О внесении изменения в статью 3 Закона Тамбовской области «О регулировании отдельных вопросов в сфере осуществления общественного контроля в Тамбовской области» **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ управления по физической культуре и спорту Тамбовской области от 30.12.2020 № 415 «Об утверждении Положения об Общественном совете при управлении по физической культуре и спорту Тамбовской области» (далее – Приказ, Положение) следующие изменения:

в наименовании Приказа слова «управлении по физической культуре и спорту» заменить словами «министерстве спорта»;

пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Положение об Общественном совете при министерстве спорта Тамбовской области согласно приложению.»;

в пункте 2 Приказа слово «Управления» заменить словами «управления по физической культуре и спорту Тамбовской области»;

пункт 4 Приказа изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления государственных программ и правового регулирования Ларцеву И.М.»;

в приложении к Приказу:

в наименовании и далее по тексту слова «управление по физической культуре и спорту» заменить словами «министерство спорта Тамбовской области» в соответствующем падеже;

по тексту слово «Управление» заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

пункт 5.11 Положения дополнить подпунктом 5.11.10 следующего содержания:

«5.11.10. реорганизации (ликвидации) Министерства.»;

в приложениях № 1, № 2 к Положению:

по тексту слова «управление по физической культуре и спорту» заменить словами «министерство спорта» в соответствующем падеже;

в приложении № 3 к Положению:

слова «начальнику управления о физической культуре и спорту» заменить словами «министру спорта»;


по тексту слова «управление по физической культуре и спорту» заменить словами «министерство спорта» в соответствующем падеже;

в приложении № 4 к Положению:

по тексту слова «управление по физической культуре и спорту» заменить словами «министерство спорта» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

И.о. министра спорта
Тамбовской области



И.М. Ларцева